
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:32 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

64. Návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace
na rekonstrukci slavnostního osvětlení ve statutárním městě Brně

a o poskytnutí investiční dotace na organizaci soutěže o návrh

Anotace
Mezi statutárním městem Brnem (dále jen Město) a společností Technické sítě Brno, akciová společnost
(dále jen TSB) je uzavřena smlouva o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení
ve statutárním městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci soutěže o návrh s názvem
"Brněnské neony - Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města Brna" č. 5620094422 ze dne
25.11.2020 a její dodatek č. 1 ze dne 30.06.2021 a dodatek č. 2 ze dne 30.06.2022 a dodatek č. 3 ze dne
20.12.2022 (dále jen smlouva). TSB se smlouvou zavázalo provést rekonstrukci girland do 30.06.2023 a
finanční vypořádání investiční dotace do 31.08.2023. Žádostí ze dne 13.04.2023 evidovanou pod č.j.
MMB/0190840/2023 požádalo TSB Město o prodloužení termínu pro finanční vypořádání investiční
dotace do 31.12.2023. Navrhovaná změna je předmětem předkládaného návrhu dodatku č. 4 ke
smlouvě.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost č.j. MMB/0190840/2023
ze dne 13.04.2023 o prodloužení termínu finančního vypořádání investiční dotace

 2. schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního
osvětlení ve statutárním městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci
soutěže o návrh s názvem "Brněnské neony - Soutěžní návrh na světelné girlandy v
ulicích města Brna" mezi statutárním městem Brnem a společností Technické sítě
Brno, akciová společnost, se sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO
255 12 285, který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 3. pověřuje vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 4 ke smlouvě o
poskytnutí investiční dotace

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/034 konané dne 31.05.2023 a doporučila ke schválení.
Schváleno jednomyslně 11 členy.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 22



Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:32 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
6.6.2023 v 08:08
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
13.6.2023 v 13:32

Strana 2 / 22



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Zadost_o_prodlouzeni_terminu (1).pdf) 5 - 6
Příloha (Příloha č. 1_k žádosti_o_dotaci - plná moc GŘ.pdf) 7 - 8
Příloha k usnesení (Dodatek č. 4_ smlouvy_o_poskytnutí_investiční
dotace.pdf)

9 - 11

Informační dokument (Dod č.1_Sml girlandy.pdf) 12 - 16
Informační dokument (Dod. č._2_Sml girlandy.pdf) 17 - 19
Informační dokument (Dodatek č. 3 Sml girlandy.pdf) 20 - 22

Strana 3 / 22



Důvodová zpráva 

 

Mezi statutárním městem Brnem (dále jen Město) a společností Technické sítě Brno, akciová 
společnost (dále jen TSB) je uzavřena smlouva o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci 
slavnostního osvětlení ve statutárním městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci 
soutěže o návrh s názvem „Brněnské neony – Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města 
Brna“ č. 5620094422 ze dne 25.11.2020, její dodatek č. 1 ze dne 30.06.2021, dodatek č. 2 ze dne 

30.06.2022 a dodatek č. 3 ze dne 20.12.2022 (dále jen smlouva). 
 

Dle této smlouvy poskytlo Město TSB: 

- investiční dotaci ve výši 4.990.280,00 Kč na krytí nezbytných investičních nákladů 
souvisejících s rekonstrukstrukcí slavnostního osvětlení – girland ve městě Brně  

- investiční dotaci ve výši 500.000,00 Kč na krytí nezbytných investičních nákladů 
souvisejících s organizací soutěže o návrh s názvem „Brněnské neony – Soutěžní návrh 
na světlené girlandy v ulicich města Brna“. 

 

TSB se smlouvou zavázalo provést rekonstrukci girland do 30.06.2023 a finanční vypořádání 
investiční dotace do 31.08.2023. 

 

Žádostí ze dne 13.04.2023 evidovanou pod č.j. MMB/0190840/2023 požádalo TSB Město 

o prodloužení termínu pro finanční vypořádání investiční dotace do 31.12.2023 z důvodu 
sjednaných platebních podmínek se zhotovitelem díla. 

 

Navrhované změny jsou předmětem předkládaného návrhu dodatku č. 4 ke smlouvě. 
 

Návrh dodatku č. 4 předběžně projednán a odsouhlasen TSB.  
 

Komise investiční RMB projednala na 12. zasedání dne 25.05.2023. 
Hlasování: přítomno 11; pro 11, proti 0, zdržel se 0/13 členů 

Usnesení bylo přijato. 

 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/034 konané dne 31.05.2023 a doporučila ke schválení. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

Č
er
ný

 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di
vi
ns

ká
 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

Bo
ře
ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h
.D

. 

In
g
. 

Kr
at
oc

hv
íl 

J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 4 / 22



ke vi E 

TSB Magistrát města Brna 
TECHNICKÉ SÍTÉ BRNO 

Odbor investiční 

Vážený pan 
VAŠE ZNAČKA: sn 

Ing. Tomáš Pivec 

NAŠE ZNAČKA: TSB/04090/2023 vedoucí Odboru investičního 

VYŘIZUJE: Kounicova 67 

TEL./MOBI 601 67 Brno 
EMAIL: 

DATUM: 11. 4.2023 

Věc: Žádost o prodloužení termínu vypořádání investiční dotace k rekonstrukci slavnostního osvět- 

en =
 

  

Vážený pane inženýre, 

dovolujeme si Vás požádat o spolupráci při schválení žádosti o prodloužení termínu vypořádání dotace 

ve smlouvě č. 5620094422 o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení ze dne 

25. 11. 2020. Změnu termínů realizace navrhujeme provést formou Dodatku č. 4. 

I. Žadatel 

Název: Technické sítě Brno, akciová společnost 

Sídlo: Barvířská 5, 602 00 Brno 

IČ: 255 12 285 
(dále jen TSB) 

II. Požadovaná změna termínu 

Dle dodatku č. 5620094422/3 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního 

osvětlení je příjemce dotace povinen provést finanční vypořádání dotace do 31. 8. 2023. 

Dovolujeme si požádat o změnu termínu na 31. 12. 2023. 

II. © Odůvodnění žádosti 

Smlouva č. 5620094422 o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení ze dne 

25. 11. 2020 ve znění následujících tří dodatků zavazuje zhotovitele nakoupit girlandy, demontovat 

původní girlandy, zajistit instalaci, připojení a zprovoznění girland na ulicích Masarykova, Česká, Kob- 

ližná, Běhounská a Středová v termínu do 30. 6. 2023. Aktuální předpoklad ukončení a předání díla je 

do konce dubna 2023. 

Smlouva o dílo na vytvoření projektové a výrobní dokumentace, autorského dozoru, na dodání a mon- 

táže díla č. 113/2022 uzavřená mezi společnostmi Technické sítě Brno, akciová společnost (objednatel) 

a VISUALOVE, s. r. o. (zhotovitel) v platebních podmínkách stanovuje, že posledních 10% z ceny díla 

bude objednatelem uhrazeno po uplynutí 6-ti měsíční zkušební doby, tedy cca. koncem října 2023. 

Zkušební doba se může prodloužit v případě vad, jejichž odstranění bude trvat déle než 14 dnů. 

Z výše uvedených důvodů navrhujeme stanovit termín vypořádání dotace na 31. 12. 2023. 

Technické sítě Brno, akciová společnost | Barvířská 5 | 602 00 Brno | tsbfatsb.cz | www.tsb.cz 
veřejné osvětlení [ kolektory | engineering [ reklama | datové sítě 

Akciová společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddil B, vložka číslo 2500 dne 1.1.1998 
IČ: 255 12 285 | DIČ: CZ25512285 | Bankovní účet: 2025576339/0800 | nositel certifikátu ČSN EN 150 9001:2009 a 14001:2005 

Fax/tel: | +420 545 424 DT1 | +420 545 424 012 | +420 545 424 032 | +420 545 424 016 Strana 5 / 22



TSB 
TECHNICKÉ SÍTĚ BRNO 

IV. Identifikace zastupující osoby žadatele 

— generální ředitel, na základě plné moci (viz Příloha č. 1) 

V. © Přílohy 

Plná moc generálního ředitele 

S pozdravem 

  

generální ředitel 

Technické sítě Brno, akciová společnost | Barvířská 5 | 602 00 Brno | tsbfatsb.cz | www.tsb.cz 
veřejné osvětlení [ kolektory | engineering | reklama | datové sítě 

PLDLETLTELTETETETETETEVETTUETELUETEDOBTEV UTEE TTTETETERTLTE LTL TTETETTTETETOTETEVTTÍ 
Akciová společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka číslo 2500 dne 1.1.1998 
IČ: 255 12 285 | DIČ: CZ25512285 | Bankovní účet: 2025576339/0800 | nositel certifikátu ČSN EN 180 9001:2009 a 14001:2005 

Fax/tel: | +420 545 424 011 | +420 545 424 012 | +420 545 424 032 | +420 545 424 016 

        

22
Strana 6 / 22



TSB , 
TECHNICKÉ SÍTĚ BRNO PLNA MOC 

V souladu se stanovami společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost se sídlem Barvířská 5, 602 00 
Brno, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložka 2500 (dále také 
jen jako „společnost“) a v souladu s pracovní smlouvou ze dne 2.5.2016, zplnomocňujeme pana 

generálního ředitele společnosti 
k: 

= © zastupování a podepisování za společnost v pracovněprávních vztazích; 
= zastupování a podepisování za společnost při zabezpečování jejich provozních činností 

v oblastech předmětu podnikání zapsaných v obchodním rejstříku; 

= jednání samostatně jménem společnosti v soukromoprávních závazkových vztazích (zejména 
uzavírání, změny a ukončování smluv) s limitem určeným vnitřními předpisy společnosti, a to 
včetně leasingových smluv; 

= zastupování ve všech věcech při jednáních se soudy, orgány činnými v trestním úřady, orgány 
státní správy a orgány místní samosprávy s působností na území ČR, a to zejména (nikoliv však 
výlučně) následujícími: Magistrát města Brna (veškeré jeho odbory), úřady městských částí, 
krajské úřady, Finanční úřad, Česká správa sociálního zabezpečení (včetně příslušných územních 
organizačních jednotek — OSSZ), Úřad práce, Inspekce práce, Celní úřad, Katastrální úřad, Báňský 
úřad, a další; 

= | zastupování ve všech věcech při jednáních s fyzickými a právnickými osobami, a to zejména 
(nikoliv však výlučně), zdravotní pojišťovny, pojišťovny, bankovní ústavy, Česká pošta a další; 

= veškerým právním úkonům při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, v souladu se 
zákonem č.. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, při dodržení zásad zadávání veřejných 
zakázek; 

= k zastupování a podepisování za společnost a k veškerým úkonům v souvislosti s poskytování 
služeb společnosti jako dodavatele Statutárním městu Brnu (SMB), jednotlivým městským částem 
SMB, příspěvkovým organizacím SMB a společnostem koncernu SMB, a to v oblastech podnikání 
společnosti -zejména (nikoliv výlučně) k uzavírání, změně a ukončování smluv, podpisu nabídek 
dodavatele i veškerých souvisejících dokladů a podkladů ve veřejných zakázkách výše uvedených 
zadavatelů; 

= | veškerá právní jednání související s plněním úkolů svěřených statutárním městem Brnem, 
(uzavírání smluv jakož dodatků ke smlouvám smlouvám), zejména (nikoliv výlučně) dodatků 
Smlouvy o obstarání staveb veřejného a slavnostního osvětlení a staveb kolektorové sítě 
statutárního města Brna ze dne 28.1.2000, uzavřené dle ust. $ 733-736 zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (evidenční číslo 57999305-02); 

= © podepisování smluv a dodatků Smluv na dodávky elektřiny pro odběrná místa VN a NN 
a Smluv o distribuci elektřiny, kterými jsou upravovány zejména velikost hlavního jištění, 
rezervovaná kapacita, rušení a přihlašování odběrů a další změny; 

= veškeré úkony související čerpáním dotací, zejména podání žádosti, administrace žádosti, příkaz 
k čerpání, uzavírání dotačních smluv a další; 

Jmenovaný je oprávněn v rozsahu svého zmocnění zmocnit další osoby. Tato plná moc v plném rozsahu 
nahrazuje dříve udělené plné moci. 

V Brně dne 16.12.2022 

  Strana 7 / 22



Ověření - legalizace 

Ověřuji, že pod pořadovým číslem 1M6AJ9V tuto 

listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže 

uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána: 

V Brně, dne 16.12.2022 

  

ci 

  

Ověření - legalizace 

Ověřuji, že pod pořadovým číslem 1M6AKD5 tuto 

listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže 

uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána: 

V Brně, dne 16.12.2022 

  

2

Strana 8 / 22



 
Ev. čís. poskytovatele: 5620094422/4 
Ev. čís. příjemce: 

Strana 1 (celkem 3) 

 
 

Dodatek č. 4 
ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení ve statutárním 
městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci soutěže o návrh s názvem „Brněnské 
neony – Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města Brna“ uzavřené dle §10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

1.Smluvní strany 

 
1. 1       Poskytovatel statutární město Brno 

Se sídlem: 
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,  
602 00 Brno 

Zastoupen: 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města 
Brna   

Oprávněn jednat ve věcech smlouvy 
a pověřen k podpisu dodatku č. 4: 

Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru 
investičního Magistrátu města Brna 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 111 211 222/0800 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 
(dále jen poskytovatel) 
 

1. 2        Příjemce  Technické sítě Brno, akciová společnost 
Se sídlem: Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Zastoupen: 
ve věcech smluvních ředitel, na základě plné moci 

  

Ve věcech technických: 
ředitelem 

e-mail: 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

č. účtu 
IČO: 255 12 285 

DIČ: CZ25512285 

Registrace v OR KS Brno, OR, oddíl B. , vložka 2500 

(dále jen příjemce) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů tento dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové investiční dotace z rozpočtu poskytovatele. 

Strana 9 / 22



 
Ev. čís. poskytovatele: 5620094422/4 
Ev. čís. příjemce: 

Strana 2 (celkem 3) 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Dle čl. 4, odst. 4.1 smlouvy o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení 
ve statutárním městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci soutěže o návrh s názvem 
„Brněnské neony – Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicich města Brna“ č. 5620094422  
ze dne 25.11.2020, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.06.2021 a dodatku č. 2 ze dne 30.06.2022 
poskytl poskytovatel příjemci investiční dotaci ve výši 4.990.280,00 Kč na krytí nezbytných 
investičních nákladů souvisejících s rekonstrukcí slavnostního osvětlení – girland a investiční dotaci 
ve výši 500.000,00 Kč na krytí nezbytných investičních nákladů souvisejících s organizací soutěže  
o návrh s názvem „Brněnské neony – Soutěžní návrh na světlené girlandy v ulicích města Brna“. 
Rekonstrukci girland se zavázal příjemce provést do 31.12.2022 a finanční vypořádání investiční 
dotace do 28.02.2023. Dodatkem č. 3 ze dne 20.12.2022 se příjemce zavázal provést do 30.06.2023 
rekonstrukci girland a finanční vypořádání investiční dotace do 31.08.2023. 
 
2.2 Žádostí ze dne 13.04.2023 evidovanou pod č.j. MMB/0190840/2023 požádal příjemce 
poskytovatele o prodloužení termínu pro finanční vypořádání investiční dotace do 31.12.2023 
z důvodu sjednaných platebních podmínek se zhotovitelem díla. 
 
2.3 Dotací se ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, rozumí peněžní 
prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na stanovený účel, dotace je ve smyslu 
tohoto zákona veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 
 
2.4 Poskytnutí dotace je realizováno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Předmět dodatku 

3.1 Čl. 4. Výše dotace a platební podmínky, odst. 4.3 se ruší a nově zní takto: 
4.3 Příjemce je povinen provést finanční vypořádání investiční dotace na rekonstrukci slavnostního 
osvětlení ve statutárním městě Brně nejpozději do 31.12.2023. Ve finančním vypořádání provede 
příjemce i kalkulace skutečných nákladů ve vztahu k nákladům kalkulovaným uvedeným v čl. 4,  
odst. 4.1 této smlouvy, příjemce předá poskytovateli kopie smluv uzavřených s dodavateli vztahující 
se k plnění předmětu dotace dle této smlouvy, výzvy dodavatelů příjemci k plnění závazků, doklady 
svědčící o poskytnutí plnění příjemce dodavatelům. V případě realizace činností vlastními kapacitami 
předá příjemce poskytovateli k odsouhlasení položkový soupis provedeného plnění. Příjemce  
se zavazuje, že v případě nevyčerpání dotace za podmínek stanovených touto smlouvou, vrátí 
nevyčerpaný zůstatek dotace poskytovateli ve stejné lhůtě jako finanční vypořádání dotace. V případě 
přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen provést finanční vypořádání dotace 
včetně vrácení nevyčerpané částky dotace poskytovateli nejpozději do 14 dnů od data rozhodnutí 
valné hromady příjemce o přeměně nebo zrušení příjemce s likvidací, pokud se smluvní strany 
nedouhodnou jinak. 
Číslo účtu pro vrácení nevyčerpané dotace je: 111158222/0800. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá 
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech.  
4.2 Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

Strana 10 / 22



 
Ev. čís. poskytovatele: 5620094422/4 
Ev. čís. příjemce: 

Strana 3 (celkem 3) 

4.3 Dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
4.4 Smluvní strany se dohodly, že dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel. 
4.5 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smuv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
4.6. Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomoto dodatku nejsou předmětem jeho obchodního 
tajemství. 

 4.7 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi požívajícími ochrany 
důvěrnosti jeho majetkových poměrů. 

 4.8 Smluvní strany prohlašují, že ustanovení smlouvy o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci 
slavnostního osvětlení ve statutárním městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci 
soutěže o návrh s názvem „Brněnské neony – Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města 
Brna“ č. 5620094422 ze dne 25.11.2020, ve znění dodatků č. 1, č. 2 a č. 3 zůstávají v platnosti, pokud 
tímto dodatkem č. 4 nejsou změněna či rušena. 
4.9 Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné vůle, 
nikoliv za nevýhodných podmínek. 

Doložka dle ustanovení § 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 
Dodatek č. 4 smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna Z…/… 
konaném dne ……………….. 

 

 

V Brně dne V Brně dne 
Za poskytovatele Za příjemce 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Pivec, MBA 
vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 

 
 
 
 

 

generální ředitel 
Technické sítě Brno, akciová společnost 

  
 
 

 
 

 

Strana 11 / 22



A
i'.? \ ■: Řm °*

Ev. číslo.:
Ev. čís. příjemce:

5620 09 4422/1

«
-Ó-

Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení ve statutárním městě Brně
uzavřená dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů

1. Smluvní strany

1.1 Poskytovatel statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,
602 00 BrnoSe sídlem:

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města
Brna

Oprávněn jednat ve věcech smlouvy Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního
a pověřen k podpisu dodatku:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:
(dále jen poskytovatel)

Zastoupen:

Magistrátu města Brna

Česká spořitelna, a.s.,
111 211 222/0800

449 92 785

CZ44992785

1.2 Příjemce Technické sítě Brno, akciová společnost
Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno

Mgr. Michalem Marciniszynem, předsedou
představenstva
Ing. Jakubem Heikenwalderem, místopředsedou
představenstva

sekretariat@tsb.cz
Česká spořitelna a. s.

2025576339/0800

255 12 285

Se sídlem:

Zastoupen:
ve věcech smluvních

Ve věcech technických:

e-mail:

Bankovní spojení:

č. účtu

IČO:
CZ25512285DIČ:
KS Brno, OR, oddíl B„ vložka 2500Registrace v OR

(dále jen příjemce)

Strana 1 (celkem 4)

Strana 12 / 22



Ev. číslo.:
Ev. čís. příjemce:

5620 09 4422/1

2. Úvodní ustanovení

2.1 Na základě žádosti příjemce o poskytnutí dotace na zaj ištění organizace soutěže o návrh s názvem 
„Brněnské neony - Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města Brna“ a žádosti příjemce 
o prodloužení termínu rekonstrukce slavnostního osvětlení - girland na horizontálních převěsech 
v Městské památkové rezervaci Brno se smluvní strany tímto dodatkem dohodly na změně smlouvy 
o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení ve statutárním městě Brně 
č. 5620094422 ze dne 25.11.2020.

3. Předmět dodatku

3.1 Název smlouvy se ruší a nové zní takto:
Smlouva o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení ve statutárním městě 
Brněla o poskytnutí investiční dotace na organizaci soutěže o návrh s názvem „Brněnské neony - 
Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města Brna" uzavřená dle zákona §10a zákona 
č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3.2 Cl. 2 Úvodní ustanovení, účel smlouvy se ruší a nově zní takto:
2.1 Smlouva se uzavírá za účelem poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení 
- girland na horizontálních převěsech v Městské památkové rezervaci Brno (dále jen girland) 
a za účelem poskytnutí investiční dotace na zajištění organizace soutěže o návrh s názvem „Brněnské 
neony - Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města Brna“ dle podmínek této smlouvy.

v

3.3 Cl. 3 Předmět smlouvy, odst. 3.2 se ruší a nově zní takto:
3.2 Rekonstrukce girland do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně příjemcem 
zahrnuje nákup girland, demontáž původních girland, zajištění instalace girland, včetně jejich 
připojení a zprovoznění. Příjemce je povinen rekonstrukci girland provést do 31.12.2022 
dle dispozice poskytovatele o novém designu girland.

v

3.4 Cl. 3 Předmět smlouvy se doplňuje o odst. 3.3 a 3.4 tohoto znění:
3.3 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci in vestiční dotaci na krytí nezbytných investičních 
nákladů souvisejících s organizací soutěže o návrh s názvem „Brněnské neony - Soutěžní návrh 
na světelné girlandy v ulicích města Brna“. Organizací soutěže se rozumí zajištění kompletního 
procesu soutěže o návrh a navazujícího řízení bez uveřejnění v režimu veřejné zakázky malého 
rozsahu dle platných právních předpisů a dále zabezpečení řešení veškerých souvisejících 
či navazujících postupů, právních jednání apod., a to ve všech fázích soutěže o návrh. Výše investiční 
dotace odpovídá dle předběžného rozpočtu ceně organizace soutěže.

3.4 Příjemce se zavazuje zajistit organizaci soutěže o návrh s názvem „Brněnské neony - Soutěžní 
návrh na světelné girlandy v ulicích města Brna" dle podmínek této smlouvy a dle podmínek smlouvy 
o poskytování služeb souvisejících se zajištěním organizace soutěže o návrh č. 1621172426 
do 28.02.2022.

3.5 Cl. 4. Výše dotace a platební podmínky, odst. 4.3 se ruší a nově zní takto:
4.3 Příjemce je povinen provést finanční vypořádání investiční dotace na rekonstrukci slavnostního 
osvětlení ve statutárním městě Brně nejpozději do 28.02.2023. Ve finančním vypořádání provede 
příjemce i kalkulace skutečných nákladů ve vztahu k nákladům kalkulovaným, uvedeným v či. 4, 
odst. 4. 1 této smlouvy, příjemce předá poskytovateli kopie smluv uzavřených s dodavateli vztahující 
se k plnění předmětu dotace dle této smlouvy, výzvy dodavatelů příjemci k plnění závazků, doklady

Strana 2 (celkem 4)

Strana 13 / 22



Ev. číslo.:
Ev. čís. příjemce:

5620 09 4422/1

poskytnutí P'nění příjemce dodavatelům. V případě realizace činností vlastními kapacitami 
Jicda pnjemce poskytovateli k odsouhlasení položkový soupis provedeného nlnění Příí 
zavazuje, ze vpřípádč nevyčerpáni dotace za podmínek "ianoventhtuto mtaviHrla 

nevycetpany zůstatek dotace poskytovateli ve stejné lhůtě jako finanční vypořádání dotace V případě

Číslo účtu pro vrácení nevyčerpané části dotace je: 111350222/0800. 

li 4; TýŠf d0tfe a pIatební P°dmínky se doplňuje o odst. 4.4, 4.5 a 4 6 tohoto znění-

n'fs!rTd'Ční í,0t!ci na orSanizaci soutěže o návrh s názvem „Brněnské neony - Soutěžní návrh

k nál i!^2 i2 u ,0 vypořádám provede příjemce i kalkulace skutečných nákladů ve vztahu

Ihute jako finanem vypořádáni dotaee. V případé přemíny nebo zrušení příjemce icíidSje 
pnjemce povmen provést finanční vypořádání dotace včetně vrácení čerpán/ částkv 
poskytovatel, nejpozděj do 14 dnů od data rozhodnutí valné hromady příjemceoX“ěně „to 
ziusem piyemce s likvidaci, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak 
Číslo učtu pro vracení nevyčerpané části dotace je; 111158222/0800.

likvidací, pokud se smluvní strany nedohodnou

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis 
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech.
4.2 Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.
4.3 Dodatek podléhá uveřejnění dle zákona ě. 340/2015 Sb 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
pozdějších předpisů.

4.4 Strany se dohodly, že dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel.

4.5 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v dodatku nej
4.6 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v dodatku nei 
důvěrnosti jeho majetkových poměrů.

má platnost originálu, každá

o zvláštních podmínkách účinnosti 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnía o

předmětem jeho obchodního tajemství, 
nejsou informacemi požívajícími ochrany

sou

Strana 3 (celkem 4)

Strana 14 / 22



Ev. číslo.:
Ev. čís, příjemce:

4.7 Smluvní strany prohlašují, že ustanovení smlouvy o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci
slavnostního osvětlení ve statutárním městě Brně č. 5620094422 ze
v platnosti, pokud tímto dodatkem nejsou změněna či zrušena.

5620 09 4422/1

dne 25.11.2020 zůstávají

4.8 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem podle
zákonu c. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
4.9 Příjemce jako účastník smluvního vztahu dle této smlouvy tímto potvrzuje, že byl v okamžiku
získaní osobních údajů poskytovatelem seznámen s informacemi o zpracování osobních údajů
pro ucely splněn, prav a povinností dle této smlouvy. Bližší informace o zpracování osobních údajů
poskytuje poskytovatel na svých internetových stránkách www.brno cz/gdpr/

4.10 Dle obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob
I—11 SC ZpraCOyá1ním osobních ^ajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES, a souvisejmích právních předpisů, Vás v rámci infomační povinnosti o zpracování
osobních udaju informujeme, ze na stránce www.brno.cz/GDPRje zveřejněna informace o nakládání
s osobními udají.

4.11 Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné
vůle, nikoliv za nevýhodných podmínek.

“p—5 41' 0<ISt' 1 2ál™a * 128/2000 Sb" ° <*•» (obecni zřízení), ve zním

Dodatek byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna Z.konaném dne . 2021.
V Brně dne
Za poskytovatele

V Brně dne So, G, 2o2- j
Za příjemce

vedoucího Odboru investičního
Magistrátu města Brna

Mgr. Michal Marciniszyn
předseda představenstva

Technické sítě Brno, akciová společnost

místopředseda představenstva
Technické sítě Brno, akciová společnost

I ^*1 I Technické sítě Brno,
akciová společnost
Barvířská 822/5, 602 00 Brno
TEL.: +420 545 424 030

IČ: 25512285. DIČ: CZ25512285

TSB
©

Strana 4 (celkem 4)

Strana 15 / 22



r^gu”
Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 139722056-306252-2Í0630T52757
převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 4 listu, se shoduje s obsahem
dokumentu, jehož převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy.
Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem a platnost
kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 30.06.2021 v 15:28:13. Kvalifikovaný elektromc y
podpis byl shledán platným ve smyslu ověření integrity dokumentu, tm, dokument nebyl změněn, a■overeni
platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vuci zverejnenemu seznamu
zneplatněných certifikátů vydanému k datu 30.06.2021 15:00:08. Údaje o kvalifikovaném elektronickém
podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis 01 53 AF E9, kvalifikovaný cerufikat pro
elektronický podpis byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících duveru PostS gnum
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Mgr. Michal Marcimszyn, 803, Technické sítě
Brno, akciová společnost. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkon.

Vystavil: Jihomoravský kraj
Pracoviště: Jihomoravský kraj, Cejl 73, 602 00 Brno
V Brně dne 30.06.2021
Jméno, příjmení a podpiá osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Jitka Winterová

Otisk úředního raz
y \0MO/?4ížr- £mmo

139722056-306252-210630152757

-3-yZTod uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 01 53 AF E9, do

provedení autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění certifikátu.
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.

Strana 16 / 22



Ev. čís. poskytovatele: 5620094422/2
Ev. čís. příjemce: /fCf / Z0'Z 7—

Dodatek č. 2
ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení ve statutárním
městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci soutěže o návrh s názvem „Brněnské
neony - Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města Brna“ uzavřené dle §10a zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

1.Smluvní strany

1.1 Poskytovatel statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město,
602 00 Bmo
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města
Brna

Oprávněn jednat ve věcech smlouvy InS- Tomáš Pivec vedoucí Odboru investičního
a pověřen k podpisu smlouvy:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

IČO:

Se sídlem:

Zastoupen:

Magistrátu města Brna
Česká spořitelna, a.s.

111 211 222/0800

449 92 785

DIČ:
(dále jen poskytovatel)

CZ44992785

1.2 Příjemce

Se sídlem:

Technické sítě Brno, akciová společnost
Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Bmo

Mgr. Michalem Marciniszynem, předsedou
představenstva

Ing. Jakubem Heikenwalderem, místopředsedou
představenstva

Česká spořitelna a.s.

255 12 285

CZ25512285

KS Bmo, OR, oddíl B., vložka 2500

Zastoupen:
ve věcech smluvních

Ve věcech technických:

e-mail:

Bankovní spojení:

č. účtu
IČO:

DIČ:

Registrace v OR

(dále jen příjemce)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona ě. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů tento dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí
účelové investiční dotace z rozpočtu poskytovatele.

Strana 1 (celkem 3)

Strana 17 / 22



Ev. čís. poskytovatele: 5620094422/2 
Ev. čís. příjemce:

2. Úvodní ustanovení

2.1 Dle čl. 4, odst. 4.1 smlouvy o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení 
ve statutárním městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci soutěže o návrh s názvem 
„Brněnské neony - Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města Bma“ ě. 5620094422 ze dne 
25.11.2020, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.06.2021 poskytl poskytovatel příjemci investiční 
dotaci ve výši 4.000.000,00 Kč na krytí nezbytných investičních nákladů souvisejících s rekonstrukcí 
slavnostního osvětlení - girland.

2.2 Žádostí ze dne 23.05.2022 evidovanou pod č.j. MMB/0293155/2022 požádal příjemce 
poskytovatele o navýšení této investiční dotace o částku 990.280,00 Kč z důvodu navýšení cen u 
materiálů a stavebních prací a nutnosti vybudování vzdáleného řídícího systému mezi girlandami a 
dispečinkem příjemce dle vítězného návrhu soutěže „Brněnské neony-Soutěžní návrh na světelné 
girlandy v ulicích města Bma“.

2.3 Dotací se ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, rozumí peněžní 
prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na stanovený účel, dotace je ve smyslu 
tohoto zákona veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

2.4 Poskytnutí dotace je realizováno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Předmět dodatku

3.1 ČL 4 Výše dotace a platební podmínky se doplňuje o odst. 4.7, 4.8, 4.9 a 4.10 tohoto znění:
4.7 Dle dohody smluvních stran se poskytovatel zavazuje příjemci poskytnout za podmínky plnění 
povinností vyplývajících z této smlouvy částku 990.280,00 Kč (slovy devětsetdevadesát tisíc dvěstě 
osmdesát korun českých) jako navýšení investiční dotace poskytnuté poskytovatelem příjemci dle 
smlouvy o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení ve statutárním městě 
Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci soutěže o návrh s názvem „Brněnské neony - 
Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města Bma“ č. 5620094422 ze dne 25.11.2020, ve znění 
jejího dodatku č. 1 ze dne 30.06.2021.

4.8 Částku 990.280,00 Kě poskytne poskytovatel příjemci bankovním převodem na účet příjemce 
jednorázově do 30 kalendářních dnů od uzavření tohoto dodatku.

4.9 Dle rozpočtu příjemce odpovídá výše navýšení dotace cca 100 % předpokládané celkové výši 
investičních výdajů bez DPH příjemce na tuto rekonstrukci - z důvodu navýšení cen u materiálů a 
stavebních prací a nutnosti vybudování vzdáleného řídícího systému mezi girlandami a dispečinkem 
příjemce.

Předpokládaná celková výše způsobilých investičních 1.198.238,80 Kč 
výdajů příjemce vč. DPH:

Předpokládaná celková výše způsobilých investičních 990.280,00 Kč 
výdaje příjemce bez DPH:

Výše investiční dotace: 990.280,00 Kč

Strana 2 (celkem 3)

Strana 18 / 22



Ev. čís. poskytovatele: 5620094422/2
Ev. čís. příjemce:

4.10 Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 a násl.
Smlouvy o fungování fungování evropské Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci
včetně úroků neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele.

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech.

4.2 Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

4.3 Dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4.4 Smluvní strany se dohodly, že dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel.

4.5 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smuv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.6. Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomoto dodatku nejsou předmětem jeho obchodního
tajemství.

4.7 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi požívajícími ochrany
důvěrnosti jeho majetkových poměrů.

4.8 Smluvní strany prohlašují, že ustanovení smlouvy o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci
slavnostního osvětlení ve statutárním městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci
soutěže o návrh s názvem „Brněnské neony - Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města
Bma“ č. 5620094422 ze dne 25.11.2020, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.06.2021 zůstávají
v platnosti, pokud tímto dodatkem č. 2 nejsou změněna či rušena.

4.9 Smluvní stranyprohlašují, že dodatek uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné vůle,
nikoliv za nevýhodných podmínek.

Doložka dle ustanovení § 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů.
Poskytnutí dotace a dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace byly schváleny na zasedání
Zastupitelstva města Brna Z8/J5.1:/ konaném dne 2022.

V Brně dne
Za poskytovatele

V Brně dne 3 0 -M- 2022

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna

8«SSS5S?
Odbor inuMtoi

Kouftieotía fí7, Smo

Mgr. Michal Marciniszyn
předseda představenstva

Technické sítě Brno, akciová společnost

BRNO
BRNA

Ing. Jakub Heikenwálder
místopředseda představenstva

Technické sítě Brno, akciová společnost

Strana 3 (celkem 3)

Strana 19 / 22



Ev. cis. poskytovatele: 5620094422/3
Ev. čís. příjemce:

Dodatek č. 3
ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení ve statutárním
městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci soutěže o návrh s názvem „Brněnské
neony - Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města Brna“ uzavřené dle §10a zákona
ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

1.Smluvní strany

statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město,
602 00 Brno
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města
Brna

Oprávněn jednat ve věcech smlouvy InS- Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru
a pověřen k podpisu smlouvy:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

IČO:

DIČ:
(dále jen poskytovatel)

1. 1 Poskytovatel

Se sídlem:

Zastoupen:

investičního Magistrátu města Brna
Česká spořitelna, a.s.

111 211 222/0800

449 92 785

CZ44992785

Příjemce

Se sídlem:

1.2 Technické sítě Brno, akciová společnost
Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno

Zastoupen:
ve věcech smluvních

Česká spořitelna a.s.

2025576339/0800

255 12 285

CZ25512285

KS Brno, OR, oddíl B. , vložka 2500

Ve věcech technických:

e-mail:

Bankovní spojení:

č. účtu
IČO:

DIČ:

Registrace v OR

(dále jen příjemce)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů tento dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí
účelové investiční dotace z rozpočtu poskytovatele.

Strana 1 (celkem 3)

Strana 20 / 22



Ev. čís. poskytovatele: 5620094422/3 
Ev. čís. příjemce:

2. Úvodní ustanovení

2.1 Dle čl. 4, odst. 4.1 smlouvy o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení 
ve statutárním městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci soutěže o návrh s názvem 
„Brněnské neony - Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města Brna“ č. 5620094422 ze dne 
25.11.2020, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.06.2021 a dodatku ě. 2 ze dne 30.06.2022 poskytl 
poskytovatel příjemci investiční dotaci ve výši 4.990.280,00 Kč na krytí nezbytných investičních 
nákladů souvisejících s rekonstrukcí slavnostního osvětlení - girland a investiční dotaci ve výši 
500.000,00 Kč na krytí nezbytných investičních nákladů souvisejících s organizací soutěže o návrh 
s názvem „Brněnské neony - Soutěžní návrh na světlené girlandy v ulicích města Brna“. 
Rekonstrukci girland se zavázal příjemce provést do 31.12.2022 a finanční vypořádání investiční 
dotace do 28.02.2023.

2.2 Žádostí ze dne 21.11.2022 evidovanou pod č.j. MMB/0577632/2022 požádal příjemce 
poskytovatele o prodloužení termínu rekonstrukce girland do 30.06.2023 a o prodloužení termínu 
pro finanční vypořádání investiční dotace do 31.08.2023 z důvodu probíhajícíh stavebních prací 
na kanalizaci v ulici Středová s tím, že ve zbývajícíh ulicích Masarykova, Česká, Kobližná 
a Běhounská jsou již girlandy instalovány.

2.3 Dotací se ve smyslu zákona ě. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanění kontrole), ve znění pozdějších předpisů, rozumí peněžní 
prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na stanovený účel, dotace je ve smyslu 
tohoto zákona veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

2.4 Poskytnutí dotace je realizováno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Předmět dodatku

3.1 Čl. 3. Předmět smlouvy, odst. 3.2 se ruší a nově zní takto:
3.2 Rekonstrukce girland do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně příjemcem 
zahrnuje nákup girland, demontáž původních girland, zajištění instalace girland, včetně jejich 
připojení a zprovoznění. Příjemce je povinen rekonstrukci girland provést do 30.06.2023.

3.2 Čl. 4. Výše dotace a platební podmínky, odst. 4.3 se ruší a nově zní takto:
4.3 Příjemce je povinen provést finanční vypořádání investiční dotace na rekonstrukci slavnostního 
osvětlení ve statutárním městě Brně nejpozději do 31.08.2023. Ve finančním vypořádání provede 
příjemce i kalkulace skutečných nákladů ve vztahu k nákladům kalkulovaným uvedeným v čl. 4, odst. 
4.1 této smlouvy, příjemce předá poskytovateli kopie smluv uzavřených s dodavateli vztahující se 
k plnění předmětu dotace dle této smlouvy, výzvy dodavatelů příjemci k plnění závazků, doklady 
svědčící o poskytnutí plnění příjemce dodavatelům. V případě realizace činností vlastními kapacitami 
předá příjemce poskytovateli k odsouhlasení položkový soupis provedeného plnění. Příjemce se 
zavazuje, že v případě nevyčerpání dotace za podmínek stanovených touto smlouvou, vrátí 
nevyčerpaný zůstatek dotace poskytovateli ve stejné lhůtě jako finanční vypořádání dotace. V případě 
přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen provést finanční vypořádání dotace 
včetně vrácení nevyčerpané částky poskytovateli nejpozději do 14 dnů od data rozhodnutí valné 
hromady příjemce o přeměně nebo zrušení příjemce s likvidací, pokud se smluvní strany 
nedouhodnou jinak.
Číslo účtu pro frácení nevyčerpané dotace je: 111350222/0800.

Strana 2 (celkem 3)

Strana 21 / 22



Ev. čís. poskytovatele: 5620094422/3
Ev. čís. příjemce:

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech.

4.2 Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

4.3 Dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4.4 Smluvní strany se dohodly, že dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel.

4.5 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smuv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.6. Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomoto dodatku nejsou předmětem jeho obchodního
tajemství.

4.7 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi požívajícími ochrany
důvěrnosti jeho majetkových poměrů.

4.8 Smluvní strany prohlašují, že ustanovení smlouvy o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci
slavnostního osvětlení ve statutárním městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci
soutěže o návrh s názvem „Brněnské neony - Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města
Brna“ č. 5620094422 ze dne 25.11.2020, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.06.2021 zůstávají
v platnosti, pokud tímto dodatkem č. 2 nejsou změněna či rušena.

4.9 Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné vůle,
nikoliv za nevýhodných podmínek.

Doložka dle ustanovení § 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů.
Dodatek č. 3 smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna Z9/03
konaném dne 13.12.2022.

V Brně dne
Za poskytovatele I fl 9.

Tomáš
Pivec

Ing. Tomáš Pivec, MBA
vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna

V Brně dne
Za příjemce

Digitálně
podepsal

Datum: 2022.12.19
09:30:05+0T00'

Digitálně
podepsal Ing.
Tomáš Pivec
Datum:
2022.12.20
07:10:35 +0V00'

Digitálně

Datum:
2022.12.19
09:23:58 +0T00’

Strana 3 (celkem 3)

Strana 22 / 22


